
تأمين  و  تربيت  هدف  با   1344 سال  در  شريف  صنعتي  دانشگاه 
با كيفيتي هم سطح  نياز كشور  مورد  نيروهاي متخصص  از  بخشي 
دانش آموختگان دانشگاه هاي معتبر جهان تأسيس شد. اين دانشگاه 
كه در پائيز سال 1395، پنجاهمين سال تأسيس خود را جشن گرفت، 
در دوران فعاليت خود با ايجاد محيطی علمی و پويا، دستاوردهای 
شاخصی در زمينه های آموزشی، پژوهشی، فناوری، ارتباط با صنعت و 

روابط بين الملل داشته است.
مأموریت های اصلي این دانشگاه به طور خلاصه عبارت است از:

 تعليم و تربيت افرادي دانشمند، فرهيخته، متخصص، خلاق، نوآور، 
توان  و  سيستمي  ديدگاهِ  صاحب  كارآفرين،  نشاط،  با  و  تن درست 

راهبري، دارای تعهدِ ملي و متخلق به اخلاق اسلامي و حرفه ای،
 توسعه و به كارگيريِ علوم و فناوري هاي نوين برای پاسخ گويی به 

نياز بخش هاي مختلف صنعتی، اقتصادي و اجتماعي كشور،
 پيش تازی در گسترش مرزهاي دانش و فناوری با مرجعيت علمی 

در جهان.
يکی از دلايل درخشش اين دانشگاه، ايجاد محيطی است علمی و پويا 
برای افرادی كه در راه كسب دانش تلاش می كنند و مکانی برای آنان 
كه حقايق علمی را درک كرده و برای انتقال آن به ديگران مي كوشند. 
آزمون سراسري  تا 100 كشوری(  )رتبه 1  برتر  رتبه های  استقبال 
گروه آزمايشی علوم رياضی و فنی و دارندگان مدال طلای المپيادهای 
دانش آموزی )در رشته های رياضی، فيزيک، نجوم،كامپيوتر و شيمی( 
طور  به  است.  بوده  چشم گير  گذشته  سال هاي  در  دانشگاه  اين  از 
متوسط بيش از 95 درصد اين عزيزان، دانشگاه صنعتي شريف را براي 

ادامه تحصيل انتخاب كرده اند.

اما به راستی »چرا برترین ها همیشه شریف را انتخاب می کنند؟«
اول:  شریف همواره در رتبه بنـدی های انجام شده توسط موسسات 
بين المللی و همچنيـن وزارت علوم، تحقيقات و فناوری جزو 

برترين دانشگاه های ايران شناخته شده است. 
دوم: شریف همواره در تدوين برنامه و ارائه آموزش رشته های نوين، 
توسعه مراكز رشد و كارآفرينی، شركت های دانش بنيان و ارتباط 

با صنعت كشور پيشگام بوده است. 
سوم: شریف به تنوع و نشاط در ارائه برنامه های آموزشی، پژوهشی، 
جدی  حامی  و  مشوق  و  بوده  متعهد  فرهنگی  و  اجتماعی 
دانشجويان برای حضور در رقابت های علمی در سطح ملی و 

بين المللی است. 
چهارم: شریف به »عقل سالم در بدن سالم« اعتقاد داشته و برای 
دانشگاه  اين  دانشجويان  است.  قائل  ويژه ای  اهميت  ورزش 
دانشجويی،  المپيادهای  و  علمی  مسابقات  در  نه تنها  همواره 
بلکه در مسابقات ورزشی نيز رتبه های بسيار ارزنده ای كسب 

می كنند. 
دانش آموختگان،  دانشجويان،  از  پنجم: شریف خانواده ای متشکل 
استادان و كاركنانی است كه به صورت متحد برای ارتقای جايگاه 
دانشگاه و كشور عزيزمان ايران در عرصه های گوناگون ملی و 

بين المللی با جان و دل تلاش می كنند. 
كشورهای  علمی  مراكز  با  بين دانشگاهی  روابط  به  شریف  ششم: 
پيشرفته جهان معتقد بوده و همواره در ارائه برنامه های آموزشی 
و پژوهشی مشترک با دانشگاه های معتبر جهان پيشتاز است. 
اين دانشگاه تاكنون با حداقل 48 دانشگاه از دانشگاه های برتر 
دانشمندان،  است.  كرده  منعقد  همکاری  تفاهم نامه  جهان 
محققان و رؤسای دانشگاه های معتبر بين المللی و مسئولين 
علمی كشورهای مختلف و همچنين برخی از برندگان جوايز 
بين المللی معتبری مانند جوايز  نوبل، فيلدز و جايزه تورينگ 
در دانشگاه صنعتی شريف حضور يافته اند و از امکانات علمی و 

پژوهشی آن بازديد نموده اند.
هفتم: شریف اولين دانشگاه كشور در جذب، هدايت و حمايت از 
آيين نامه های  اجرای  و  تدوين  است.  درخشان  استعدادهای 
مرتبط با پذيرش و ادامه تحصيل دانشجويان ممتاز در مقاطع 
ويژه  به  تکميلی،  تحصيلات  دانشجويان  از  حمايت  و  بالاتر 
آموزشی«،  »دستيار  طرح های  قالب  در  دكتری  دانشجويان 
»دستيار پژوهشی« و »دستيار اجرايي« از ابتکارات اين دانشگاه 

در سال هاي اخير بوده است. 
هشتم: شریف مهد دانش آموختگانی است كه آثار قلم و قدمشان در 
جای جای صنايع و مراكز علمی داخل و خارج كشور می درخشد 
و نتيـجه اين تلاش ها نه تنـها در دانشـگاه ها و صنـايع كه در 
كسب عناوين برجسته علمی جهانی مانند جايزه فيلدز جلوه گر 

شده است. 

نهم:    شریف در سال های گذشته سهم عمده ای در تربيت برگزيدگان 
المپيادهای رياضی، فيزيک، كامپيوتر و شيمی و آماده سازی آنها 
برای شركت در رقابت های جهانی داشته است. اكثر قريب به 
اتفاق اين عزيزان ضمن شركت در رقابت های جهانی و كسب 
مقام های بين المللی، در اين دانشگاه به تحصيلات خود ادامه 

می دهند. 
و  ممتـاز  دانشـجويان  بـرای  را  ويـژه ای  تسـهيـلات  دهم:  شریف 

استعدادهای درخشان فراهم می كند، از جمله: 
 امکان تغيير رشته پذيرفته شدگان در اين دانشگاه با رتبه 1 
تا 150 كشوري به هر رشته ی مورد علاقه، با ارائه درخواست 

در زمان پذيرش،
 امکان تغيير رشته پذيرفته شدگان در اين دانشگاه با رتبه 
151 تا 500 كشوری به هر رشته ی مورد علاقه، در صورت 
موافقت دانشکده ی مقصد و معاونت آموزشی دانشگاه در زمان 

پذيرش،
)بخش  نخبگان  ملی  بنياد  مختلف  تسهيلات  از  استفاده   
ملی  بنياد  تسهيلات  از  استفاده  شرايط  حائزين  از  عمده ای 

نخبگان در اين دانشگاه مشغول به تحصيل هستند(،
برای  كارشناسی ارشد  دوره ی  به  آزمون  بدون  ورود  امکان   

دانشجويان ممتاز پس از اتمام دوره  كارشناسی، 
 امکان ورود بدون آزمون به دوره دكتری برای دانشجويان 

ممتاز پس از اتمام دوره كارشناسی ارشد،
پايه دانشگاهی برای  از دروس  از گذراندن برخی   معافيت 
دانش آموزان المپيادی كه قبلًا در اين دروس آموزش ديده اند، 

 امکان تحصيل هم زمان در دو رشته ی تحصيلی در مقطع 
كارشناسی برای دانشجويان برتر آموزشی،

رشته ی  با  هم زمان   )Minor( فرعی  دوره  يک  در  تحصيل   
اصلی، در يکی از زمينه های مهندسی، علوم پايه يا علوم انسانی.
و  دانشگاه  مديريت  ذكر شده،  و شرايط  محيط  آوردن  فراهم  برای 
دانشکده ها همواره سعی می كنند از طريق جذب استادان مجرب با 
تخصص های علمی متنوع و جديد، به زمينه های علمی در دانشکده ها 
پويايی بخشند. به علاوه، تجهيز آزمايشگاه های آموزشی و پژوهشی، 
توسعه كتابخانه های دانشگاه، گسترش شبکه اينترنت و به كارگيری 
فناوری اطلاعات و آموزش های مجازی از جمله فعاليت هايی است كه 
همواره مورد عنايت دانشگاه بوده تا بهترين امکانات موجود كشور برای 

رشد و شکوفايی هر چه بيشتر اين استعدادهای ارزشمند فراهم آيد.
گروه های  و  دانشکده ها  در  علمی  هيأت  اعضای  همکاری صميمانه 
آموزشی و تعامل با كاركنان و دانشجويان، جوّی از تفاهم و نمونه 
زيبايی از تلاش و كار گروهی را در محيط آموزشی و پژوهشی در اين 
دانشگاه فراهم كرده است. اين همکاری، تفاهم و هم دلی، محيطی با 
نشاط و پويا در دانشگاه به وجود آورده است كه خود موجب شکوفايی 
و رشد فعاليت های علمی و فرهنگی دانشجويان در اين دانشگاه شده و 

تأثير به سزايی در جذب دانشجويان مستعد كشور داشته است. 
به دانشگاه ها در  به داوطلبان عزيز ورود  نکاتی چند  شايسته است 

خصوص انتخاب رشته يادآوری شود. 

انتخاب رشته باید با توجه به نکات زیر انجام شود:
 علاقه واقعی داوطلب،

 محتـوای علمی و فنی رشتـه های گوناگـون، زمینه های 
کاربرد آنها و نیازهای جامعه،

 سطح علمی داوطلب و آمادگی لازم برای موفقیت در 
رشته ی تحصیلی مورد نظر.

به داوطلبـان عزيز توصيـه می شـود مشـورت با صاحـب نظران و 
از مشاوره  و  را جدی گرفته  نظر  دانش آموختگان رشته های مورد 
با افراد ناآشنا به مسائل دانشگاهی و تأثيرپذيری از جوّ كاذب در 

خصوص چند رشته ی خاص پرهيز كنند. 
داوطلبان  از  بسياری  توجه  فوق سبب  موارد  رعايت  عدم  متأسفانه 
از رشته های ديگر،  و غفلت  يا چند رشته ی خاص  به يک  مستعد 
علی رغم اهميت موضوعی، جذابيت علمی، نياز كشور، بازار كار خوب 
و اثرگذاری راهبردی )با توجه به ويژگی های خاص اين مرز و بوم( آن 

رشته ها شده است. 
اندک  اين دانشگاه در گذشته در مواردی هر چند  اما نکته آخر؛ 
شاهد عدم موفقيت تحصيلی دانشجويانی بوده كه از سطح علمی لازم 
برخوردار نبودند. علی رغم تمهيداتی كه برای ارتقاي سطح علمی اين 
دانشجويان انجام شد، متأسفانه در تحصيل خود در اين دانشگاه موفق 
نبوده و بعضاً مجبور به ترک دانشگاه شده اند. بنابراين توصيه می شود 
تنها داوطلبانی كه دارای سوابق تحصيلی ممتاز هستند، اين دانشگاه 

را برای تحصيل خود انتخاب كنند. 
تاكنون  شريف  صنعتی  دانشگاه  كه  شکرگزاريم  را  مهربان  خداوند 
توانسته است روياهای نسل  جوان ايرانی را در كسب و به كارگيری 
دانش و دست يابی به موفقيت های جهانی جامه عمل بپوشاند؛ و به 
همين دليل همواره مورد تحسين جامعه بوده است. مديريت، استادان 
و كاركنان اين دانشگاه از اين اعتماد عمومی سپاسگزارند و به آن 
افتخار می كنند و البته در قبال آن نيز مسئوليت سنگينی بر دوش 
خود احساس می كنند. از اين رو همواره در تلاشند تا زمينه ارتقای 
ارزشمندترين سرمايه  های ملی  علمی و فرهنگی دانشجويان را كه 

ايران عزيز هستند، فراهم آورند.
توفيـق شمـا عزيزان علاقـه مند به كسـب دانش و تخصـص جهت 
به جامعه در هر  تاثيرگذاری در پيشرفت كشور و خدمت صادقانه 

دانشگاهی كه باشيد، را آرزومنديم. 

چرابرترین هایآزمونسراسریهمیشهدانشگاهصنعتیشریفراانتخابمیکنند؟

تعداد پذیرفته شدگان دردانشگاه صنعتی شریف با رتبه  1 تا 100 کشوری  
در سال های اخیر
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دانشگاه صنعتی شریف
معاونت آموزشی و تحصیلات تکمیلی
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